Câmara Municipal de Pilar do Sul

REQUERIMENTO n°. 262/2019

O vereador, que este subscreve preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requer ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o que segue:

1) O logradouro do bairro Pinhal que inicia na Rodovia Nestor Fogaça,
lado direito, sentido Pilar do Sul a São Miguel Arcanjo, conforme
mapa em anexo, pertence ao patrimônio público?

2) Se sim, enviar descrição técnica do referido logradouro, contendo:
o tipo de logradouro (estrada, rua, avenida, viela, travessa, etc), a
descrição do início e do término do trecho e a extensão total do
trecho, e caso seja estrada rural a classificação (principal, ramal,
secundária, etc.) e a numeração (PLS XX);

3) Quais os critérios utilizados pela Municipalidade para a
classificar/verificar se um logradouro é público ou privado?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso
direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo
legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2019.

MARCOS FABIO MieSEL DOS SANTOS
Vereador-PDT

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosulJ@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WiiSOmtn

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Ceniro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ ca7narapilardosul.sp.g0v.br

Sessões todas as terças-feiras às WliSOmin